Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800041

41

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

totalizando o valor de R$ 3.368,70. ATA 10 - CNPJ: 20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA com os itens 60 e 100, totalizando o valor de R$
7.162,4655. ATA 11 - CNPJ: 22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS
EMPRESARIAIS LTDA com os itens 184 e 209, totalizando o valor de R$ 860,00. ATA 12 -
CNPJ: 22.327.937/0001-09 - BEATRIZ BRUST DE SOUZA com os itens 12,19,37,45,98,
totalizando o valor de R$ 7.541,00. ATA 13 - CNPJ: 22.808.990/0001-21 - B2G MEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L com os itens 23,44 e 49, totalizando
o valor de R$ 3.572,18. ATA 14 - CNPJ: 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIAL
TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI com os itens 46, 61, 77, 78, 105, 123, 146, 154, 161,
171, 175, 176, 177, 178, 181, 182, 183, 186, 190, 195, 199, 204,206 e 210, totalizando o
valor de R$ 16.001,12. ATA 15 - CNPJ: 23.052.915/0001-46 - RDZ COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI com os itens 15, 22, 31, 38, 41, 47, 69, 94, 128, 152,
193, totalizando o valor de R$ 12.085,59. ATA 16 - CNPJ: 24.745.147/0001-79 - RC DE
SOUZA COMERCIO com os itens 131,132,133,134,135,136,137 e 138, totalizando o valor de
R$ 13.719,54. ATA 17 - CNPJ: 26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA com os itens 21,62,72,85,107,149 e 157, totalizando o valor de R$ 11.703,19. ATA 18
- CNPJ: 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI com os itens 21,62,72,85,107,149
e 157, totalizando o valor de R$ 11.703,19. ATA 18 - CNPJ: 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS
CORDEIRO EIRELI com o item 99, totalizando o valor de R$ 20.241,00. ATA 19 - CNPJ:
28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI com os itens 18,96,129, totalizando o valor de R$
12.825,50. ATA 20 - CNPJ: 30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI com o item 124,
totalizando o valor de R$ 8.850,00. ATA 21 - CNPJ: 33.130.762/0001-61 - ENGEP LY
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA com os itens 7,32,34,64,84, totalizando o valor de R$
27.339,77.

TAMIRES ARAUJO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2020) 158667-26407-2020NE800001
CAMPUS URUTAÍ

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n° 07/2019, de acordo com a Lei n° 8.745/93 e suas
alterações. CONTRATANTE: Instituto Federal Goiano - Campus Urutaí. CONTRATADA: LUANA
LELES DE AMORIM SILVA. Objeto: Prorrogar a vigência constante na Cláusula Quarta do
Contrato Temporário de Serviços Didático-Pedagógicos na condição de Professor Substituto
na área de Letras. Prazo: até 16/10/2020. Data De assinatura: 17/04/2020, PAULO CÉSAR
RIBEIRO DA CUNHA, pelo Contratante e ADMA VIANA SANTOS, Contratada.

CAMPUS TRINDADE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços continuados de
vigilância patrimonial armada com o fornecimento de todos equipamentos necessários a
execução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 28/04/2020 das 09h00 às 11h00 e
de12h00 às 14h00. Endereço: Av. Wilton Monteiro da Rocha, S/n, Setor Cristina Ii Cristina
Ii - TRINDADE - GO. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

WENDER SANTOS PRUDENTE SILVA
Gerente de Administração e Planejamento

(SIDEC - 27/04/2020) 155152-26407-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

CAMPUS CIDADE DE GOIÁS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostila n° 05/2020. Contrato nº 01/2018. Processo n° 23470.000552/2019-03 CNPJ do
Contratante: 10.870.883/0011-16. Contratante INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS - CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS. CNPJ do Contratado:
02.005.031/0003-22 Contratada: SITRAN EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA. Objeto:
Readequação das planilhas de composição de custos à reforma trabalhista, retroativa a
09/01/2018 e registrar a emissão do empenho estimativo nº 2020NE800012, no Elemento
de Despesa 3.3.90.37, PTRES: 171140, Fonte: 81000000, para atendimento das despesas
relativas do referido Contrato. O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 26.523,54,
perfazendo um valor global de R$ 318.282,48.

CAMPUS ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158640

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23721000448201910.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 64799539000135. Contratado : TECNOSET
INFORMATICA PRODUTOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato nº 02/20219
de reprografia ao IFG- Águas Lindas para o período de 18/03/2020 a 18/03/2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 Instrução normativa 05/2017. Vigência:
18/03/2020 a 18/03/2021. Data de Assinatura: 17/03/2020.

(SICON - 27/04/2020) 158640-26429-2020NE800041

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO
CAMPUS JUÍNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000142201951. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação, sob a forma de execução indireta, de pessoa
jurídica especializada para prestação dos serviços terceirizados de natureza continuada de
limpeza, conservação e higienização, nas dependências do IFMT - Campus Juína, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Rua Linha j S/n - Setor de Cháchara, - Juina/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158493-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO APARECIDO ORTIZ DE FRANCA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/04/2020) 158493-26414-2020NE800001

CAMPUS SORRISO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23444000236202084. , publicada no D.O.U de 09/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de limpeza comuns e industriais, de higienização e de copa e cozinha
Novo Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 11h30 e de13h30 às 17h30. Endereço: Av. Dos
Universitários, N. 799, Bairro Santa Clara Santa Clara - SORRISO - MTEntrega das Propostas:
a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/05/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOYCE MARIA GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2020) 158950-26414-2020NE800037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS AQUIDAUANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158448

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23347006623201999.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato refrente à
distribuição de publicidade legalimpressa e/ou eletrônica do IFMS-Campus Aquidauana por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57, II, da lei 8.666 . Vigência: 11/04/2020 a
11/04/2021. Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800007. Data de
Assinatura: 27/03/2020.

(SICON - 27/04/2020) 158448-26415-2020NE800005
CAMPUS CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158449

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23347007261201953.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07809721000196. Contratado : AIRONSERV SE R V I CO S
INTEGRADOS LTDA.Objeto: Primeiro Termo Aditivo para prorrogação do contrato 06/2019,
para contratação de serviços terceirizados de auxiliar de manutenção e oficial pleno, com
dedicação eclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes, materiais e equipamentos
para o exercício dos trabalhos no IFMS-Campus Campo Grande. Fundamento Legal: Lei
866/93 IN 05/2017 SLTI MPOG. Vigência: 13/05/2020 a 13/05/2021. Data de Assinatura:
01/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 158449-26415-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158449

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23347015301201931.
PREGÃO SISPP Nº 12/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12362814000155. Contratado : A & A CONSTRUTORA E
INCORPORADORA-- EIRELI. Objeto: Primeiro Termo Aditivo para prorrogação de vigência e
execução do contrato 14/2019,contratação de serviços comuns de engenharia para
realização de serviço de saneamento com adequação e drenagem/escoamento das águas
pluviais e remodelagem de parte da rede de esgoto do IFMS-Campus Campo Grande.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/08/2020 a 04/10/2020. Data de Assinatura:
09/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 158449-26415-2020NE800002
CAMPUS NAVIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 155849

Nº Processo: 23347020200201981. Objeto: Contratação de serviços terceirizados para o
IFMS - Campus Naviraí e demais órgãos e entidades participantes.. Total de Itens Licitados:
33. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Hilda, Nº
203, Boa Vista - Navirai/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155849-5-
00001-2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2020 às 08h20 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PEDRO JORGE CARDOSO DA SILVA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/04/2020) 155849-26415-2020NE800024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158122

Nº Processo: 23208004094201983. Objeto: Registro de Preços para Compra de Material de
Expediente (339030.16). Total de Itens Licitados: 284. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Professor Mário Werneck, 2590, Buritis - Ifmg/reitoria, Buritis - Belo
Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158122-5-00001-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JACKSON DE FREITAS MEIRELES
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 27/04/2020) 158122-26409-2020NE800122
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00028/2017, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23212000112202022.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogar o contrato 028/2017. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e as demais normAS aplicáveis à matéria. Vigência: 05/06/2020 a 04/06/2021.
Valor Total: R$38.232,50. Fonte: 8250026409 - 2019NE800153. Data de Assinatura:
11/04/2020.

(SICON - 27/04/2020)

Caldas
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial